

# Europejskie Dni Pracodawców 2023

Katarzyna Misiuk Data publikacji: 06.11.2023

W dniach 23-27 października 2023 roku w powiecie bielskim w ramach Europejskiego Tygodnia Umiejętności Zawodowych, odbyły się Europejskie Dni Pracodawców. Organizatorem różnego rodzaju wydarzeń był Powiatowy Urząd Pracy w Bielsku Podlaskim, a działania w ramach ww. przedsięwzięcia skierowane zostały do lokalnych pracodawców, osób bezrobotnych oraz cudzoziemców.



- W dniu 23 października br. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku Podlaskim odbyły się indywidualne konsultacje z zakresu zatrudniania obcokrajowców skierowane zarówno do pracodawców jak i cudzoziemców. Udzielane były informacje o oferowanych przez urząd formach wspierania pracodawców przy zatrudnianiu pracowników spoza Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego w tym m.in. o zasadach rejestracji oświadczeń o **powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi, zezwoleń na pracę sezonową oraz zasadach rejestracji obywateli Ukrainy w urzędzie pracy.**
- W dniu 24 października br. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku Podlaskim odbyła się giełda pracy na stanowisko pracownik fizyczny. W spotkaniu z pracodawcą uczestniczyło 17 osób bezrobotnych. W wyniku przeprowadzonych rozmów kwalifikacyjnych wybrany został kandydat, który po dopełnieniu formalności podejmie pracę.
- W dniu 25 października 2023 r. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku Podlaskim odbyły się indywidualne konsultacje skierowane do klientów urzędu z zakresu możliwości organizacji szkoleń zawodowych. Głównym celem indywidualnych konsultacji było upowszechnienie wiedzy na temat możliwości nabycia, podwyższenia lub uzupełnienia kwalifikacji zawodowych osób pozostających bez pracy przy wsparciu urzędu. Osoby bezrobotne uzyskały szczegółowe informacje na temat zasad finansowania przez urząd pracy szkoleń, zarówno w formie szkoleń indywidualnych, grupowych czy bonów szkoleniowych. Nasi klienci zostali również poinformowani o aktualnie realizowanym przez urząd pracy projekcie pilotażowym pn. „Centrum Wspierania Młodzieży”, w ramach którego zaplanowano organizację szkoleń grupowych z zakresu kompetencji cyfrowych oraz w postaci finansowania szkoleń zawodowych w ramach bonów szkoleniowych.
- Dodatkowo, uczestnikom konsultacji przedstawiono informacje na temat aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy, w tym – posiłkując się wynikami badania „Barometr zawodów 2023” - informacje na temat zawodów deficytowych na powiatowym i wojewódzkim rynku pracy. Poruszono również tematykę procesu planowania rozwoju kariery zawodowej w oparciu o

znajomość własnych zasobów i analizę sytuacji na lokalnym rynku pracy. Klienci pozyskali wiedzę o źródłach informacji nt. podmiotów oferujących szkolenia, m. in. o funkcjonowaniu Rejestru Instytucji Szkoleniowych czy Bazy Usług Rozwojowych.

- W dniu 25.10.2023 r. pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku Podlaskim, odwiedzili firmę IKEA Industry Poland Sp. z o.o. Oddział Orla m.in. dział produkcji HDF, obszar połączony – magazyn wyrobów gotowych i dział uszlachetniania płyty oraz dział produkcji beamboard. Wizyta była okazją do poznania specyfiki pracy na stanowiskach takich jak: operator prasy rozwłóknacza, operator urządzeń energetycznych, operator linii pakowania, magazynier oraz operator maszyn do cięcia płyt. Spotkanie zakończono omówieniem warunków dalszej współpracy.
- W dniu 26 października br. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku Podlaskim odbyły się indywidualne konsultacje w zakresie Krajowego Funduszu Szkoleniowego – wsparcie skierowane do pracodawców i pracowników zainteresowanych dofinansowaniem kształcenia ustawicznego. Celem wydarzenia było upowszechnienie informacji na temat zasad udzielania wsparcia pracownikom i pracodawców w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Zainteresowane osoby zostały poinformowane o rodzajach podmiotów uprawnionych do skorzystania z dofinansowania w ramach KFS, formach kształcenia ustawicznego, które mogą być dofinansowane, maksymalnej wysokości wsparcia oraz zasadach organizacji naborów wniosków pracodawców. Omówiono również zakres informacji niezbędnych do przedstawienia we wniosku o środki KFS. Dodatkowo poruszono zagadnienia związane z ogłaszaniem priorytetami wydatkowania środków KFS oraz udzielaniem pomocy de minimis.
- W dniu 27 października br. w siedzibie Urzędu Miasta Brańsk odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące realizacji projektu pilotażowego „Centrum Wspierania Młodzieży”. Celem wydarzenia była promocja nowo otwartego punktu dla młodzieży wśród mieszkańców Brańska. Spotkanie było okazją do przedstawienia oferty punktu, w ramach którego przewidziane zostały szkolenia z zakresu kompetencji cyfrowych, staże, bony szkoleniowe, doradztwo w zakresie pomocy społecznej, profilaktyki zdrowotnej, psychologiczne, edukacyjne, prawne i finansowo-ekonomiczne. W spotkaniu wzięli udział pracodawcy z terenu miasta Brańsk, młodzież w wieku 18-30 lat oraz interesanci odwiedzający Urząd. W trakcie spotkania rozdano ulotki i materiały promocyjne dotyczące projektu.